
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 ７９ 号議案 

令和７年度大洲市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

令和７年度大洲市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，５５９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ８３３，９７５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年１２月２日提出 

大洲市長 二 宮 隆 久

後期高齢者医療特別会計
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 歳　入

275,956

275,956

10,478

8,083

0

0

830,416

599

599

204

204

2,756

2,756

3,559

276,555

276,555

10,682

8,287

2,756

2,756

833,975

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

繰入金

諸収入

国庫支出金

歳　 　入

3

5

6

1

3

1

他会計繰入金

雑入

国庫補助金

　合　 　計
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  歳　出

34,014

24,950

8,864

830,416

3,559

3,407

152

3,559

37,573

28,357

9,016

833,975

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

1

1

2

総務管理費

徴収費

　合　　　計

後期高齢者医療特別会計

- 87 -



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

空             白 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 88 -



１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

3

5

6

繰入金

諸収入

国庫支出金

歳 入 合 計

275,956

10,478

0

830,416

599

204

2,756

3,559

276,555

10,682

2,756

833,975

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

後期高齢者医療特別会計
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　　(歳　出)

総務費

歳 出 合 計

1

款

34,014

830,416

3,559

3,559

37,573

833,975

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円
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2,756

2,756

803

803

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

補 正 額 の 財 源 内 訳

後期高齢者医療特別会計
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２　歳 入

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 一般会計繰入金 275,956 599 276,555

計 275,956 599 276,555

５款  諸収入

  ３項  雑入

 1 雑入 8,083 204 8,287

計 8,083 204 8,287

６款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

 1 子ども・子育て支援事業費補助金 0 2,756 2,756

計 0 2,756 2,756
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節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 1 一般会計繰入金 599 事務費繰入金

 1 雑入 204 後期高齢者医療広域連合負担金

 1 子ども・子育て支 2,756 子ども・子育て支援事業費補助金（１０/１０）

援事業費補助金

後期高齢者医療特別会計
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３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 24,950 3,407 28,357 2,756 651

計 24,950 3,407 28,357 2,756 651

１款  総務費

  ２項  徴収費

 1徴収費 8,864 152 9,016 152

計 8,864 152 9,016 152
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 2 給料 395 01 一般管理経費 2,756

 3 職員手当等 213 　　後期高齢者医療管理システム改修業務委託料 2,756

 4 共済費 43 02 職員人件費 651

 12 委託料 2,756 　　職員給料 395

　　期末勤勉手当 213

　　職員共済組合市負担金 43

 2 給料 98 01 職員人件費 152

 3 職員手当等 50 　　職員給料 98

 4 共済費 4 　　期末勤勉手当 50

　　職員共済組合市負担金 4

後期高齢者医療特別会計

- 95 -



（１） 総括

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

493給料

職員
手当

会計年度任用職員以外の職員
の増減分

493

263

備　考説　明

14,596 8,138

493 756263 47

（単位：千円）

0

4,863

22,734 4,816

23,49015,089

職員数

（人） 計

給 与 費
共済費 合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

１ 一般職（会計年度任用職員以外の職員）

区　分

補正後 4

補正前

給　料 職員手当

28,353

4

補正後

比　較

8,401

職
員
手
当
の
内
訳

803

区　分

5,712

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

263
会計年度任用職員以外の職員
の増減分
  期末勤勉手当　　　263

区分 増減額

給与改定の状況
　給与改定率　3.22％
　実施時期 令和7年4月1日

5,975

増減事由別内訳

263比　較

493

備　考

補正前

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

期末勤勉手当

27,550
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（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給 （単位：円）

ウ 期末手当・勤勉手当

国の制度 2.325 2.325 4.65 有

補 正 前 2.300 2.300 4.60 有

補 正 後 2.325 2.325 4.65 有

区　分
支給期別支給率 支給率計 職制上の段階、職務の

級 等 に よ る 加 算 措 置
備  考

６月（月分） １２月（月分） （月分）

国　の　制　度 200,300

国　の　制　度 232,000

200,300　高　　校　　卒

平 均 年 齢 （歳）

平 均 年 齢 （歳）

平均給与月額（円）

327,681

43歳5月

382,765

338,625

394,058

43歳5月

一 般 行 政 職

区 分

補　正　後

補　正　前

区 分

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平均給料月額（円）

一 般 行 政 職

232,000　大　　学　　卒

後期高齢者医療特別会計
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空 白 
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