



第 79 号議案

令和 7 年度大洲市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度大洲市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,559 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 833,975 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 2 日提出

大洲市長 二宮 隆久

第1表 歳入歳出予算補正  
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
3 繰入金		千円 275,956	千円 599	千円 276,555
	1 他会計繰入金	275,956	599	276,555
5 諸収入		10,478	204	10,682
	3 雜入	8,083	204	8,287
6 国庫支出金		0	2,756	2,756
	1 国庫補助金	0	2,756	2,756
歳入合計		830,416	3,559	833,975

## 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		千円 34,014	千円 3,559	千円 37,573
	1 総務管理費	24,950	3,407	28,357
	2 徴収費	8,864	152	9,016
歳 出 合 計		830,416	3,559	833,975

空 白

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
3 繰入金	千円 275,956	千円 599	千円 276,555
5 諸収入	10,478	204	10,682
6 国庫支出金	0	2,756	2,756
歳入合計	830,416	3,559	833,975

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費	千円 34,014	千円 3,559	千円 37,573
歳 出 合 計	830,416	3,559	833,975

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源		一 般 財 源	
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円 2,756	千円	千円 803	千円
2,756		803	

## 2 歳 入

### 3 款 繰入金

#### 1 項 他会計繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 一般会計繰入金	275,956	599	276,555
計	275,956	599	276,555

### 5 款 諸収入

#### 3 項 雜入

1 雜入	8,083	204	8,287
計	8,083	204	8,287

### 6 款 国庫支出金

#### 1 項 国庫補助金

1 子ども・子育て支援事業費補助金	0	2,756	2,756
計	0	2,756	2,756

節		説 明
区分	金額	
1 一般会計繰入金	千円 599	千円 事務費繰入金

1 雜入	204	後期高齢者医療広域連合負担金

1 子ども・子育て支援事業費補助金	2,756	子ども・子育て支援事業費補助金（10/10）

### 3 歳 出

#### 1 款 総務費

##### 1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 一般管理費	千円 24,950	千円 3,407	千円 28,357	千円 2,756	千円	千円 651	千円
計	24,950	3,407	28,357	2,756		651	

#### 1 款 総務費

##### 2 項 徴収費

1 徴収費	8,864	152	9,016			152	
計	8,864	152	9,016			152	

節		説	明
区分	金額		
2 給料	千円 395	01 一般管理経費	千円 2,756
3 職員手当等	213	後期高齢者医療管理システム改修業務委託料	2,756
4 共済費	43	02 職員人件費	651
12 委託料	2,756	職員給料	395
		期末勤勉手当	213
		職員共済組合市負担金	43

2 給料	98	01 職員人件費	152
3 職員手当等	50	職員給料	98
4 共済費	4	期末勤勉手当	50
		職員共済組合市負担金	4

# 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

## 1 一般職（会計年度任用職員以外の職員）

### (1) 総括

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費			共済費	合 計	備 考
		給 料	職員手当	計			
補正後	4	15,089	8,401	23,490	4,863	28,353	
補正前	4	14,596	8,138	22,734	4,816	27,550	
比 較	0	493	263	756	47	803	

職員手当の内訳	区分	期末勤勉手当
	補正後	5,975
	補正前	5,712
	比 較	263

### (2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説 明			備 考
給料	493	給与改定に伴う増減分	493	会計年度任用職員以外の職員の増減分	493	給与改定の状況 給与改定率 3.22% 実施時期 令和7年4月1日
職員手当	263	制度改正に伴う増減分	263	会計年度任用職員以外の職員の増減分 期末勤勉手当	263	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		一般行政職
補正後	平均給料月額(円)	338,625
	平均給与月額(円)	394,058
	平均年齢(歳)	43歳5月
補正前	平均給料月額(円)	327,681
	平均給与月額(円)	382,765
	平均年齢(歳)	43歳5月

イ 初任給

(単位:円)

区分		一般行政職
高校卒		200,300
	国の制度	200,300
大学卒		232,000
	国の制度	232,000

ウ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.325	2.325	4.65	有	
補正前	2.300	2.300	4.60	有	
国の制度	2.325	2.325	4.65	有	

空

白